02 — Transferência e Convênios Estaduais Vinculados 

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício corrente. das 
dotações incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças. crédito adicional especial de R$ 182.167,00 
(CENTO E OITENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS), conforme 
abaixo discriminado: 

02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.10.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
02.10.01 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO: 10 — Saúde 
SUB-FUNÇÃO: 302 — Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
PROGRAMA: 0043 — Média e Alta Complexidade

[...]

43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março 
de 1.964, mediante anulação parcial da dotação abaixo, consubstanciada no orçamento 
corrente: 

SECRETARIA DE SAUDE 
02.10.01 10.122.0048.1.083/ 4.4.90.51.00 Ficha n° 372 Fonte: 01 10.000,00 

II- O valor parcial de R$ 172.167,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, 
CENTO E SESSENTA E SETE REAIS) provenientes de SUPERAVIT FINANCEIRO 
apurado no fechamento do exercício anterior, vinculado a Fonte 02 — Transferências e 
Convênios Estaduais, depositado no Banco do Brasil - Agência 0348-4 conta n° 80.979-9 
— CONCLUSÃO OBRAS PRONTO SOCORRO, Vínculo Detalhado 02.300.0060, Fonte